
Nr. 72797
24 december

2018

Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

18 december 2018, nr. 2018-0000962378, houdende wijziging van het 

Voorzieningenstelsel Uitzendingen Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties 

(VUBZK) en het Voorzieningenstelsel Buitenlandtoelagen Rechterlijke 

Ambtenaren (VBRA) in verband met indexering van enkele bedragen en 

herstel van omissies

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelet op het Voorzieningenstelsel Uitzendingen Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties en artikel 4 
van het Besluit van 8 januari 2001, houdende regels inzake het beschikbaar stellen van ambtenaren 
aan Aruba, Curaçao en Sint Maarten en de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba, 
gewijzigd bij Besluit van 30 augustus 2004;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

Het Voorzieningenstelsel Uitzendingen Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties (VUBZK) wordt als 
volgt gewijzigd:

A

Artikel 3.1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, onderdeel c, vervalt ‘van de tabel 1’.

2. In het tweede lid, onderdeel c, wordt ‘van tabel 1’ vervangen door ‘van bijlage 1’.

B

In artikel 4.7, vijfde lid, wordt ‘€ 636,04’ vervangen door ‘€ 673,64’.

C

In artikel 8.1, eerste lid, wordt ‘€ 11.000,-’ vervangen door ‘€ 12.000’.

D

In bijlage 3 wordt ‘€ 717,61’ telkens vervangen door ‘€ 760,10’ en wordt ‘€ 153,77’ vervangen door 
‘€ 162,87’.

ARTIKEL II 

Het Voorzieningenstelsel Buitenlandtoelagen Rechterlijke Ambtenaren (VBRA) wordt als volgt 
gewijzigd:

A

In artikel 1.1, onderdeel m, vervalt

‘en te vermenigvuldigen met:
– het werknemersdeel van de inhouding inzake werkloosheid;
– de loonheffing en
– de inkomensafhankelijke bijdrage als bedoeld in artikel 41 van de Zorgverzekeringswet;
– en te vermeerderen met:
– voor de gehuwde belanghebbende, de algemene heffingskorting;
– de werknemersvergoeding van de inkomensafhankelijke bijdrage als bedoeld in artikel 46 van 

de Zorgverzekeringswet;’.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 72797 24 december 2018



B

In artikel 4.7, vijfde lid, wordt ‘€ 636,04’ vervangen door ‘€ 673,64’.

C

In artikel 8.1, eerste lid, wordt ‘€ 11.000,-’ vervangen door ‘€ 12.000’.

D

In bijlage 3 wordt ‘€ 717,61’ telkens vervangen door ‘€ 760,10’ en wordt ‘€ 153,77’ vervangen door 
‘€ 162,87’.

E

In bijlage 4, onderdeel A, wordt bij het onderdeel Sint Maarten ‘ANG’ telkens vervangen door ‘USD’.

ARTIKEL III 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant wordt geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

2 Staatscourant 2018 nr. 72797 24 december 2018



TOELICHTING 

Algemeen 

1. Inleiding 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties zendt medewerkers uit naar het Caribisch 
deel van het Koninkrijk der Nederlanden. De voorwaarden waaronder deze uitzendingen plaatsvinden, 
zijn opgenomen in de regeling Voorzieningenstelsel Uitzendingen Binnenlandse Zaken en Koninkrijks-
relaties (VUBZK) en in de regeling Voorzieningenstelsel Buitenlandtoelagen Rechterlijke Ambtenaren 
(VBRA).

Op grond van de relevante indexcijfers, vastgesteld door het Centraal Bureau voor de Statistiek in 
Nederland, zijn enkele bedragen geïndexeerd. Het betreft de bedragen voor de tegemoetkoming in de 
kosten van uitrusting en de kosten in geval van tijdelijke onderbrenging. Daarnaast is het renteloos 
voorschot voor de aanloopkosten verhoogd. Van de gelegenheid is gebruik gemaakt enkele omissies 
in de regelingen te herstellen. Deze zijn hieronder nader toegelicht in het artikelsgewijze deel van deze 
toelichting.

2. Gevolgen voor regeldruk en administratieve lasten 

Deze regeling heeft geen wijzigingen in de regeldruk en administratieve lasten tot gevolg.

3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019. Daarmee is voldaan aan de vaste 
verandermomenten. Wel is afgeweken van de termijn van publiceren twee maanden voor inwerking-
treding. Het is voor de doelgroep van deze regeling onwenselijk om de bekendheid met de nieuwe 
bedragen verder uit te stellen. Dit staat echter niet in de weg aan de uitvoering met ingang van 
1 januari 2019 van deze regeling, aangezien deze enkel werking heeft binnen overheidsinstanties, die 
reeds op de hoogte zijn van de in deze regeling opgenomen indexeringen.

Artikelsgewijs 

Artikel I, onderdeel A 

Deze wijzigingen betreffen het herstel van een fout. Bijlage 1 behorende bij het VUBZK heeft geen 
tabel.

Artikelen I, onderdelen B, C en D, en II, B, C en D 

Deze wijzigingen betreffen indexeringen van de in paragraaf 1 van het algemeen deel van deze 
toelichting genoemde bedragen in het VUBZK en het VBRA.

Artikel II, onderdeel A 

Abusievelijk stond er in de definitie van Standaard Netto Nederland (SNN) in artikel 1.1, onderdeel m, 
van het VBRA een stuk tekst opgenomen dat niet van toepassing is. Deze is thans verwijderd.

Artikel II, onderdeel E 

Abusievelijk is in bijlage 4, onderdeel A, bij Sint Maarten als valuta ANG opgenomen, waar dit USD 
moet zijn. Dit is hersteld.

Artikel III 

De inwerkingtredingsdatum van deze regeling is 1 januari 2019.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.H. Ollongren

3 Staatscourant 2018 nr. 72797 24 december 2018


	Regeling van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 18 december 2018, nr. 2018-0000962378, houdende wijziging van het Voorzieningenstelsel Uitzendingen Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties (VUBZK) en het Voorzieningenstelsel Buitenlandtoelagen Rechterlijke Ambtenaren (VBRA) in verband met indexering van enkele bedragen en herstel van omissies
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


